远方有录教育咨询（深圳）有限公司

1

协议编号: WCY20230331

艺术留学协议书

甲方：王辰羽

乙方：远方有录教育咨询（深圳）有限公司

日期：2023年3月31日

远方有录教育咨询（深圳）有限公司

2

甲方（委托方）：王辰羽

身份证号码：321283200008091626

联系电话：07852187058

乙方（受托方）：远方有录教育咨询（深圳）有限公司

统一社会信用代码：91440300MA5H0UJW65

1.甲方拟艺术出国留学，需要进行申请出国留学前艺术作品集培训；

2.乙方为专业的艺术作品集培训机构，拥有专业的师资队伍及丰富的培训经验；

3.甲方自愿委托乙方对其艺术作品集进行培训，以提高艺术出国留学的成功率，乙方同意接受甲方委

托。

甲乙双方本着平等、自愿、诚实信用的原则，经充分协商，就艺术出国留学作品集培训事宜，达成一致，

签订本协议。

一、课程方案及费用

1.1 乙方为甲方提供的课程方案：

委托项目名称： 学校作业辅导 艺术作品集培训具体服务内容

包含： 针对学生的作业进行辅导修改，在学校要求的时间内完成辅导

；

培训费用：（大写） 贰万伍仟圆 ,（小写） 25000元 ；

1.2 培训费用是培训方在培训过程中发生的聘请老师费、咨询费、教室费、培训设施费等，但不包括

培训教材费、绘画耗材费、食宿费等个人费用；

1.3 甲方及甲方代理人应在本协议签订时一次性向乙方支付全部培训费用。

1.4 乙方免费为甲方提供1000个汉字以内的作品集翻译，超出1000个汉字的部分，每1000个汉字甲方

收取 200元翻译费用，不满1000个汉字按1000个汉字收费。

1.5 甲方若申请罗德岛、帕森斯、纽约时装学院、谢尔丹学院等院校（如附件一），则每所学校需要

额外向乙方支付命题作业指导费用10000 元/所。

二、培训要求

2.1 在培训过程中，乙方按照学习进度表对甲方的培训结果进行阶段性考核，甲方须按照学习计划

进度来完成培训，并达到乙方的考核标准；

2.2 培训结束后，如果甲方成绩优秀，乙方可视情况为甲方出具推荐信；

2.3 培训期间，甲方应按照约定的时间上课，不得迟到、早退或者无故缺课、旷课（超过 30分钟以上的

远方有录教育咨询（深圳）有限公司

3

视为缺课、旷课），如有特殊原因不能按时上课的应提前 24小时通过【微信群】告知乙方，没有提前告知

的，视为放弃本次课程， 则课时扣除，全包学生视为旷课，由于甲方缺课旷课所导致作品集进度延误等后果由

甲方自行承担。

三、甲方权利义务

3.1 甲方有权要求乙方按照课程设置完成培训内容，并可以对甲方的课程设置、教学设备设施等与学

习有关的问题提出意见和建议；

3.2 甲方应按时参加乙方辅导，不迟到、不早退、旷课、无故缺席，遵守乙方教学纪律、教学制度，

不得在乙方辅导场所内嬉戏玩耍或进行其他危险行为。

3.3 甲方应当配合乙方的整体学习计划，按时完成学习及其他相关任务。甲方代理人应对甲方进行监

督，督促及协助甲方按时完成乙方的整体计划。

3.4 若因作品集质量问题导致甲方未能成功申请留学目标国家本科艺术专业排名前 20 的院校，或研

究生留学目标国家艺术专业排名前 30 的院校，则甲方有权要求乙方按照本协议第六条约定退还培训费用；

3.5 甲方同意乙方将其作品集及申请材料作为乙方内部资料使用，同时甲方应与乙方另行签订《著作

权许可协议》（附件二）。

3.6 在培训期间，甲方获得乙方校区内所有书籍的免费借阅权，但须遵守书籍管理制度，如造成书籍

的破损，丢失等，则甲方需按照书籍原价给与赔偿。

3.7 乙方需为甲方提供完成作品所需的基础设备设施，包括但不限于人台，3D打印机，激光切割机，缝

纫机等，如因甲方需要特殊设备所产生的第三方费用，则由甲方自行承担。

四、乙方权利义务

4.1 乙方有权按照本协议约定的培训项目要求甲方参加培训，对甲方所参加的培训内容进行阶段性的

考核、并对甲方进行日常考勤管理；

4.2 乙方有权按照本协议的约定向甲方收取相关的费用；

4.3 乙方应当为甲方的培训项目配备相应的教室、师资及相应的教学设施，以保障甲方顺利接受培训，

且根据培训生员情况，甲方可调整教学地点；

4.4 如果乙方设置的教学老师因故不能授课，则乙方应为甲方配置相同职称级别或更高职称的教学老

师完成为甲方的培训内容；

4.5 乙方应对甲方提供的留学相关信息如学校选定等给予建议指导。乙方只进行作品集方面的培训，

文书等其他留学材料由甲方自行准备；

4.6 乙方应协助甲方购买相关学习教材、用具等；

4.7 乙方根据情况组织与艺术培训相关的活动，包括艺术会员沙龙、讲座、艺术游学等活动，甲方自

愿参加，若产生相关费用由甲方负担；

4.8 乙方应按照甲方的拟留学国家及院校的相关要求，进行作品集辅导，若因语言成绩或 GPA 等与

作品集质量无关的因素导致留学申请失败，则乙方有权要求甲方独自承担相应后果。

4.9 若出现甲方请假、考试改革、乙方员工变动等情形，乙方有权调整课程辅导内容、时间安排，但

不应耽误甲方的申请时间。

远方有录教育咨询（深圳）有限公司

4

五、承诺与保证

5.1 甲方保证其向乙方提供的下列信息的真实性：

5.1.1 所在院校、专业、在校成绩；

5.1.2 甲方申请的海外院校和专业等。

5.1.3 甲方及其代理人确认乙方已向其告知在读期间教学纪律、教学制度及安全注意事项，承诺如发

生下列情况由其承担责任：

由于甲方违反教学纪律、教学制度及安全注意事项而导致的自身及任何第三方的损害；

由于甲方违反教学纪律、教学制度及安全注意事项，造成乙方损失。

5.2 乙方的承诺与保证

5.2.1 乙方依照中国国家法律之规定，在中国合法注册、合法存续的公司法人，并具有权利和资格与

甲方签订本协议。

5.2.2 乙方恪守诚实守信原则，在协议项下提供的全部资料、文件、信息均是真实、完整、准确和有

效的。

5.2.3 乙方承诺向甲方提供服务的经营过程中，合法经营，不得损害甲方合法权益。

六、退款条款

6.1 甲乙双方当事人应当诚实信用地履行本协议的各项约定，如任何一方未履行本协议的约定或未完

全履行本协议的约定均视为违约，乙方退费范围仅限于乙方按照本协议约定实际收到的作品集培训服务费，

不包含其他服务费和甲方向任何第三方交纳的费用；

6.2 乙方应当按照培训课程完成培训内容，不得无故拒绝提供培训服务，否则应按照未进行培训部分

退还甲方相应的培训服务费，并按照培训服务费总额的15%的标准支付给甲方作为违约金；

6.3 在开课前因甲方或其代理人原因要求解除本协议，乙方扣除5000元违约金后将剩余培训服务费退

还甲方；

6.4 在开课后因甲方或其代理人原因解除本协议，乙方根据总课时扣除甲方已上课时费、违约金和全

包协议中包含的桥梁课程3000元/科目的费用后，剩余费用退还甲方；课时费计算标准为1000元/课时，违

约金为未进行课程费用的50%；

6.5 甲方遵守乙方各项规章制度且双方正常履行协议前提下，如甲方因为作品集原因未申请到任何一

所院校的录取通知书，甲方需提供官方书面证明材料，向乙方提出退款要求或免费重修，乙方向甲方退还已

交付的50%的培训服务费或免费重修，退款后本协议自动终止；

6.6 本协议生效后，因乙方原因未正常开课，双方可积极协调处理，协调处理不成乙方全额退费；

6.7 不予退费的情况：如甲方因语言成绩、GPA、SAT/ACT、GRE等学术成绩基础条件未能达到申

请学校录取标准，而导致没有被任何一所院校录取，甲方向乙方交付的费用不予退还，本协议自动终止。

七、协议的变更及终止

7.1 协议的变更必须经甲乙双方当事人协商形成书面补充协议；

7.2 本协议约定的课时完成，自动终止，若甲方拟委托乙方进行其他项目的培训，则双方当事人另行

签订协议；

远方有录教育咨询（深圳）有限公司

5

7.3 如甲方需延长培训时间，则应于课时完成日期前15个工作日向乙方提出书面申请，由甲乙双方协

商确认后由双方当事人另行签订协议。

八、不可抗力

8.1 如果由于无法预见并且对其发生和后果无法防止及避免的事件，包括但不限于地震、台风、水灾、

火灾和其他自然灾害，战争、暴动和类似的军事行动、政府政策或其它阻止履行义务的事故（统称“不可抗力

事件”）直接致使一方不能按本协议约定的条件全部或部分地履行其在本协议中的义务，遇到上述不可抗

力事件的一方（以下简称“受阻方”），应在不可抗力事件发生后7日内提供有关该事件的书面资料，包括陈

述延迟履行或部分履行本协议的理由的说明书；

8.2 如果发生不可抗力事件，双方应根据事件对履行本协议的影响，决定部分或全部免除受阻方在本

协议中的义务以及是否修改本协议的相关事宜。

九、保密条款

9.1甲、乙双方承诺对协议的内容负有保密义务，不向任何第三方披露。

9.2甲、乙双方保证在协议履行过程中知悉的任何对方的个人秘密、公司秘密及商业秘密，都要承担保

密义务。双方应对在本协议订立和履行过程中所获悉的有关对方的商业秘密、协议信息、辅导培训信息及其

他具有保密性质的所有信息进行严格保密。除经对方事先书面同意或根据有关法律、法规的规定或上市的要

求必须向第三方披露外，接收保密信息的一方不得向其他任何第三方披露任何保密信息；除为本协议履行之目

的外，接收保密信息一方不得使用或间接使用任何保密信息。不论本协议是否变更、解除或终止，本条款均

具法律效力。

9.3、接收信息一方可将保密信息透露给其相关的亲属、雇员、代理人或其所聘请的专业人士，但接收

信息一方应确保上述人员遵循本协议的相关条款与条件，并承担因上述人员违反本协议的相关条款与条件而

产生的任何责任。

9.4、如甲方违反上述保密义务，除赔偿乙方的全部损失外，还应补足乙方给予甲方的所有优惠款项。

十、法律适用

本协议使用中华人民共和国现行法律。

十一、附则

11.1 本协议自甲乙双方当事人签字或盖章之日起发生法律效力，如甲方为未成年人，经其法定监护

人签字之日起发生法律效力；

11.2 本协议一式二份，甲乙双方各执一份，具有同等法律效力；

11.3 如在本协议履行过程中，双方就未尽事宜签订附件或补充协议均认为是本协议不可分割的组成

部分，具有与本协议相同的法律效力。

（以下无正文，为签字页）

甲方： 乙方（盖章）：远方有录教育咨询（深圳）有限公司

日期： 日期：2023年3月31日

远方有录教育咨询（深圳）有限公司

6

附件一：

特殊院校申请名录

美国 英国 加拿大／澳洲 欧亚

罗德岛 中央圣马丁 谢尔丹学院 新加坡国立大学

帕森斯 皇家艺术学院 澳洲国立大学 东京艺术大学

纽约视觉艺术学院 建筑联盟学院

艺术中心设计学院

加州大学洛杉矶分校

加州艺术学院

纽约时装学院

远方有录教育咨询（深圳）有限公司

7

附件二：

著作权许可使用协议

甲方（许可方）：

乙方（被许可方）：

甲、乙双方在平等、自愿的基础上经友好协商，就甲方许可乙方使用其作品著作权事宜，依法签订本

协议，双方共同遵循。

1. 本协议所称的作品包括甲乙双方履行《培训协议书》中甲方独自或在乙方教师指导下完成的作品和作

品集。

2. 甲方授权乙方及其关联公司使用作品的出版权、发行权、复制权、展览权、放映权、广播权、信息网

络传播权、翻译权、汇编权。

3. 甲方授权许可乙方及其关联公司使用其作品的地域范围为中国（含中国大陆及港澳台地区）以及甲方

业务涉及的其他国家及地区。

4. 使用期限自 2023 年 3 月 31 日至 2024 年 3 月 30 日止。

5. 甲方同意无偿许可乙方及其关联公司行使作品相关著作权。

6. 作品原件由甲方自行保管，乙方留存作品复印件、扫描件或拷贝件。若乙方需要使用甲方作品原件，

甲方应按乙方要求时间及方式将作品交付乙方，乙方使用完毕后归还甲方。

7. 甲方保证其有权签署本协议，乙方及其关联公司取得使用权的，甲方保证未将乙方及其关联公司依本

协议所取得之权利授予与乙方有竞争关系的第三方。甲方保证本许可不包含侵犯第三方合法权益或违

反国家法律法规的情形。

8. 乙方应尊重甲方对本协议下作品依法享有（保护或行使）的署名权、发表权、修改权、保护作品完整

权。

9. 甲、乙双方任何一方违反本协议约定，应向对方支付违约金10000元，违约金不足以弥补实际损失的，

按实际损失进行赔偿。

10. 本协议履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决；协商不成的，由乙方所在地人民法院管辖。

11. 本协议一式两份，甲、乙双方各执一份，具有同等法律效力。

12. 本协议自双方签字盖章之日起生效。

备注：2022年9月4日签署的上诉合同12500元（英镑1947）费用转为此合同，补费12500元（1807.23

英镑）

甲方： 乙方：远方有录教育咨询（深圳）有限公司

日期： 日期：2023年3月31日

远方有录教育咨询（深圳）有限公司

8

	一、课程方案及费用
	二、培训要求
	三、甲方权利义务
	四、乙方权利义务
	五、承诺与保证
	六、退款条款
	七、协议的变更及终止
	八、不可抗力
	九、保密条款
	十、法律适用
	十一、附则